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z sesji Rady Gminy Świdwin

odbytej w dniu 12 lutego 2009   roku
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Ad.1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QWORUM

Na  podstawie  art.  19  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie gminnym otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Kazimierz Lechocki.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  qworum  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał.

Powitał radnych,  sołtysów oraz gości:
 Pana Mirosława Majkę – Starostę Świdwińskiego
 Pana  Waldemara  Trzcińskiego  –  Komendanta  Komendy  Powiatowej 
Policji w Świdwinie
 Pana  Stanisława  Tyszkiewicza  –  Kierownika  Rejonowego  Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Świdwinie
 Pana Bernarda Laufera – Wójta Gminy
 Pana Zdzisława Pawelca – Zastępcę Wójta Gminy
 Panią Halinę Czajkowską – Se3kretarza Gminy
 Panią Renatę Kamińską – Skarbnika Gminy
 Panią  Kazimierę  Seżysko  –  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej
 Panią Krystynę Miodowską – Kierownika Referatu Rolnego UG
 Pana  Ryszarda  Miedzika  –  Prezesa  Gminnego  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej, radnego Rady Powiatu
 Pana Mieczysława Patyka – radnego Rady Powiatu 
 Pana  Andrzeja  Rauflajsza  –  Kierownika  Referatu  Oświaty,  Kultury  i 
Sportu UG
 Panią Irenę Sołtowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Bierzwnicy
 Panią Elżbietę Wachowiec – Dyrektora Zespołu Szkół w Lekowie
 Panią Dorotę Adamiak – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rusinowie
 Pana  Jakuba  Szynkowskiego  –  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej 
w Klępczewie
 Panią Ewę Kondracką – nauczycielkę Zespołu Szkół w Oparznie
 Panią Marię Ryś – nauczycielkę Zespołu Szkół w Oparznie
 Panią Małgorzatę Tumanów – nauczycielkę Zespołu Szkół w Oparznie



 Panią  Elżbietę  Folwarską  –  nauczycielkę  Szkoły  Podstawowej  w 
Rusinowie
 Panią  Dorotę  Piotrowską  –  nauczycielkę  Szkoły  Podstawowej  w 
Rusinowie
 Panią Bożenę Kulikowską – Inspektora ds Promocji UG
 Panią Emilię Wiszniewską – Podinspektora ds Promocji UG
 Pana Sebastiana Basiejkę – Koordynatora ds Sportu

Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był 
do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym protokół przyjęli jednogłośnie

Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD
Przewodniczący  Rady  Pan  Kazimierz  Lechocki przedstawił  propozycję 
porządku obrad, który był podany w zaproszeniach na Sesję. 
Ze  względów organizacyjnych  zaproponował,  aby  po  Interpelacjach  radnych 
wprowadzić  pkt.  7.  Podsumowanie  projektu  „Czym  skorupka  za  młodu 
nasiąknie”

Innych propozycji nie było.  W głosowaniu jawnym radni propozycję porządku 
obrad przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie qworum
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji
3. Przyjęcie porządku obrad
4. Interpelacje radnych
7. Podsumowanie projektu „Czym skorupka za młodu nasiąknie”
5. Sprawozdanie  Przewodniczących Komisji  Rady Gminy z  prac w okresie 

między sesjami
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i pracy w okresie między 

sesjami
8. „Czas dla Samorządów”
9. D y s k u s j a

10. Podjęcie uchwał
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
12. Wolne wnioski
13. Z a k o ń c z e n i e

Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH
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Radny  Pan Otto Leske zwrócił  się z prośbą o zabranie wałęsającego się po 
Krosinie dużego psa, który stwarza niebezpieczeństwo.
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Pan  Krzysztof  Kaszuba korzystając 
z  obecności  Pana  Starosty  złożył  interpelację  w  sprawie  odśnieżania  dróg. 
Wczorajszy i dzisiejszy dzień pokazały, że nasze prośby nie odnoszą żadnych 
efektów. Drogi w godzinach porannych są nieprzejezdne. Pługi pojawiają się na 
drogach, kiedy zostaną już rozjeżdżone przez samochody..

Ad.7. PODSUMOWANIE PROJEKTU „CZYM SKORUPKA ZA MŁODU 
NASIĄKNIE”

Projekt „Czym skorupka za młodu nasiąknie”  był realizowany w okresie od 
3 listopada 2008 roku do 19 grudnia 2008 roku w ramach rządowego programu 
wyrównywania  szans  edukacyjnych  dzieci  i  młodzieży  w  2008  roku 
„Aktywizacja  jednostek  samorządu  terytorialnego  i  organizacji 
pozarządowych”.  Całkowita  wartość  zadania  to  54.492  zł.,  w  tym  dotacja 
z  Kuratorium  Oświaty  wyniosła  38.144  zł.,  wkład  środków  własnych 
materialnych to 8.215,14 zł. oraz środków niematerialnych 8.215,14 zł. 

W projekcie uczestniczyły dzieci w wieku od 6 do 9 lat ze szkół podstawowych 
z terenu gminy Świdwin, które brały udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych 
na  basenie.  Łącznie  w  5  godzinnych  wyjazdach  na  basen  uczestniczyło 
71 dzieci. W trakcie zajęć oswajały się z wodą, uczyły się pływania, uczyły się 
zachowań prozdrowotnych oraz rozwijały sprawność fizyczną i zapoznały się 
z właściwymi zachowaniami w miejscach użyteczności publicznej.

Udział  dzieci  w  zajęciach  wyrównawczych  miał  na  celu  wyrównanie  szans 
edukacyjnych,  wzmocnienie  funkcji  wychowawczej,  stymulowanie  rozwoju 
funkcji  poznawczych  i  percepcyjnych,  stworzenie  warunków  optymalnego 
i  harmonijnego  rozwoju  dziecka,  motywowanie  do  podejmowania  wysiłku 
umysłowego,  wytworzenie  aktywnej  postawy  w  przezwyciężaniu  własnych 
słabości. 
Każda ze szkół otrzymała limit godzin, w zależności od ilości uczęszczających 
dzieci.  W  sumie  w  172  godzinach  zajęć  wyrównawczych  uczestniczyło  68 
dzieci.

Rozwój zainteresowań artystycznych realizowano poprzez:
 wyjazdy edukacyjne do Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie 
na spektakl pt. „Przygody Rozbójnika Rumcajsa”, w których uczestniczyło 
łącznie 133 dzieci z klas 0-3,
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 uczestnictwo  w  koncertach  umuzykalniających,  na  których  miały 
możliwość zapoznania się z instrumentami. Obejrzenie ich i dotknięcie, było 
dla  nich  nie  lada  przeżyciem.  Muzycy  z  Filharmonii  Koszalińskiej 
przyjechali  do  Świdwina.  Koncerty  odbyły  się  w  sali  widowiskowej 
świdwińskiego Zamku. Uczestniczyło w nich 300 dzieci.

 w trakcie pobytu w parku dinozaurów w Rogowie dzieci mogły rozwijać 
zdolności poznawcze. Wzięło w nich udział łącznie 135 dzieci z klas 0-3.

Czwartą  i  ostatnią  formą  zajęć  pozalekcyjnych  były  zajęcia  teatralne. 
Zaangażowanie  dzieci  z  klas  0-3  w zajęcia  teatralne  pozwoliło  rozwijać  ich 
zdolności recytatorskie i zamiłowanie do poznawania literatury. Bezpośrednie 
obcowanie  ze  sztuką  poprzez  udział  w  spektaklach  teatralnych,  tworzenie 
własnego  małego  przedstawienia  pozwoliło  dzieciom  na  kształtowanie 
umiejętności  np.  aktorskich,  współdziałania  w  zespole.  W  zajęciach  tych 
uczestniczyło 83 dzieci. 
Swoje  osiągnięcia  i  zdolności  aktorskie  przedstawiły  w dniu  dzisiejszym na 
deskach sceny świdwińskiego Zamku:

• Szkoła  Podstawowa  w  Oparznie  zaprezentował  przedstawienie  pt. 
Szewczyk Dratewka,
• Szkoła  Podstawowa  w  Rusinowie  „Królewna  Śnieżka  i  siedmiu 
krasnoludków”
• Szkoła Podstawowa w Bierzwnicy przedstawienie pt. Calineczka”,
• Szkoła Podstawowa w Klępczewie przedstawienie „Kłototy łyżki”
• Szkoła Podstawowa w Lekowie „Przyszła zima”

Ad.5. SPRAWOZDANIE  PRZEWODNICZĄCYCH  KOMISJI  RADY 
GMINY Z PRAC W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Pani Halina Cybul – Komisja w okresie 
między sesjami spotkała się dwa razy. 
Na  pierwszym  spotkaniu  dokonano  kontroli  zgodności  i  celowości 
wydatkowania  środków za  wydanie  zezwoleń  na  sprzedaż  alkoholu  w 2008 
roku. 
Pani  Przewodnicząca  odczytała  treść  protokołu,  który  znajduje  się  w aktach 
protokołów Komisji.

Na drugim spotkaniu Komisja opracowała Plan pracy na 2009 rok. 

Pan  Antoni  Giluk –  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej,  Rozwoju 
Gospodarczego, Handlu, Usług, Bezrobocia i Opieki Społecznej. 
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W  okresie  międzysesyjnym  Komisja  odbyła  jedno  posiedzenie,  na  którym 
analizowany  był  układ  wykonawczy  budżetu  gminy  na  2009  rok  oraz 
opracowano Plan pracy Komisji na 2009 rok.

Pani Daniela Bodnar – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Sportu i Etyki Radnych.
W  okresie  między  sesjami  Komisja  odbyła  jedno  posiedzenie  na  którym 
dokonano  nowelizacji  Regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  w  2009  roku. 
W spotkaniu udział wzięli:

 Pani Wiesława Reszczyńska – Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego
 Pan Krzysztof  Pełka  –  Przewodniczący  Międzyzakładowej  Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
 Pan Andrzej Rauflajsz – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, i Sportu 

Komisja opracowała również Plan pracy na 2009 rok

Przewodniczący  Komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Ochrony  Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa - Pan Ryszard Pawlonka.
W okresie między sesjami Komisja spotkała się jeden raz. Tematem posiedzenia 
było bezpieczeństwo publiczne na terenie gminy za 2008 rok oraz planowane 
działania  w  2009  roku.  W  spotkaniu  udział  wzięli:  Naczelnik  Wydziału 
Prewencji  Komendy  Powiatowej  Policji,  dzielnicowi  Gminy  Świdwin  oraz 
Komendant Straży Gminnej.

Opracowano również Plan pracy Komisji na 2009 rok

Ad.6. SPRAWOZDANIE  WÓJTA  GMINY  Z  WYKONANIA  UCHWAŁ 
I PRACY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Sprawozdanie złożył Wójt Gminy Pan Bernard Laufer.
W okresie między sesjami opracowano układ wykonawczy budżetu gminy na 
2009  rok.  Układ  ten  został  przedstawiony  Komisji  Budżetowej,  gdzie  był 
omawiany bardzo szczegółowo. 
Rozstrzygnięto przetarg w formie rokowań na budynek po Gminnym Zespole 
Oświaty, Kultury i Sportu przy ulicy Zduńskiej. Obiekt ten został sprzedany za 
kwotę 235.500 zł. We wtorek zostanie podpisany akt notarialny.  
Ponadto Urząd wykonywał zadania z bieżącym funkcjonowaniem gminy. 

W  tym  samym  okresie  czasu  sprzedano  –  wczoraj  został  podpisany  akt 
notarialny  –  na  drogę  przylegającą  do  nowo  wybudowanego  Zakładu  w 
Przybysławiu wyrabiającego brykiet.
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Pan Wójt poinformował sołtysów z prośbą o przekazanie mieszkańcom gminy, 
że  z  dniem 1  marca  2009  roku  Urząd  będzie  przyjmował  wnioski  o  zwrot 
akcyzy na paliwo.

Ad.8. „CZAS DLA SAMORZĄDÓW”

Sołtys  Rogalina  Pan  Władysław  Lachiewicz zaproponował,  aby  gmina 
odstąpiła od pobierania podatków od posiadania psów. 

Pan Adam Kępa – sołtys Kluczkowa zwrócił się z pytaniem do Kierownika 
GOPS, czy Opieka Społeczna jest w stanie zaopiekować się Panem Zmorą.

Pani Maria Świątczak – sołtys Lekowa interweniuje o zabranie worków ze 
śmieciami po akcji „Wielkie sprzątanie Świata”. 

Sołtys  Pani  Beata Wróblewska podobnie  jak Pan Adam Kępa zwróciła  się 
z  prośbą  do  Pani  Kierownik  GOPS  o  pomoc  mieszkańcowi  Oparzna  Panu 
Suchań. Jest to człowiek w podeszłym wieku, który pozostał bez żadnej opieki. 
Warunki  w  domu  są  tragiczne.  Urządzenia  socjalne  -  wanna  i  toaleta  są 
nieczynne. Przydałaby mu się również pomoc finansowa. Pan Wróblewska prosi 
o  pilną interwencję. 

Drugą sprawą, którą zgłosiła Pani Sołtys, to pozbycie się pojemników na szkło. 
Przysparzają one problemów, ponieważ nie są wykorzystywane zgodnie z ich 
przeznaczeniem.  Mieszkańcy wynoszą  tam wszystkie  śmieci  z  piwnic.  Prosi, 
o zgłoszenie do Zakładu Usług Komunalnych o zabranie pojemników. 
 
Korzystając, że jest przy głosie Pani Wróblewska podziękowała za wykonania 
zadaszenia  przy  drzwiach  wejściowych  do  świetlicy  wiejskiej  oraz  w  miarę 
możliwości prosi jeszcze o oświetlenie wejścia do świetlicy.

Ad.9. D Y S K U S J A

-     nie było    -

Ad.10. PODJĘCIE UCHWAŁ

Sekretarz  Gminy  Pani  Halina  Czajkowska przedstawiła  sześć  projektów 
uchwał, które radni podjęli w formie:

- uchwały Nr XIX/143/2009 - w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na 2009 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XIX/144/2009 - w sprawie  uchwalenia  Programu  Przeciwdziałania 
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Narkomanii na 2009 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XIX/145/2009 - w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XIX/146/2009 - w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  dodatków 
oraz  szczegółowych  warunków ich  przyznawania, 
sposobu  obliczania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw 
oraz  nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze 
stosunku  pracy  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w 
szkołach  i  oddziałach  zerowych  prowadzonych 
przez gminę Świdwin
(7 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 
 4  radnych  głosowało  przeciw,  3  radnych 
wstrzymało się od głosu)

- uchwały Nr XIX/147/2009 - w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej 
na lata 2008-2015
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XIX/148/2009 - w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu 
współpracy  pomiędzy  gminą,  a  organizacjami 
pozarządowymi na 2009 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

Koleny projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Renata Kamińska, 
który radni podjęli w formie:

- uchwały Nr XIX/149/2009 - w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 
rok 2009
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki przedstawił propozycję 
PLANU  PRACY  RADY  GMINY  NA  ROK  2009,  który  radni  przyjęli 
jednogłośnie, a przedstawia się następująco:

STYCZEŃ 
LUTY  Podsumowanie  projektu  „Czym  skorupka  za  młodu 

nasiąknie”
 Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  zawartych  w 

Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii w roku 2008. 

 Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na 2009 rok
 Przyjęcie  Planu  Pracy  Komisji  Rewizyjnej  na  2009 

rok
MARZEC 

KWIECIEŃ  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2008 
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rok
MAJ 

CZERWIEC  Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy
 Oświata za I-sze półrocze 2009 roku

LIPIEC 
SIERPIEŃ 

WRZESIEŃ  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  I-sze 
półrocze 2009 roku

PAŹDZIERNIK 
LISTOPAD  Założenia  polityki  społeczno-gospodarczej  gminy  na 

2010 rok
GRUDZIEŃ  Budżet gminy na 2010 rok

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pani  Halina  Cybul 
przedstawiła  projekt  Planu  Pracy  Komisji  na  2009  rok,  który  radni 
w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco:

STYCZEŃ  Opracowanie Planu pracy Komisji na 2009 rok
LUTY o Działalność  GOPS za 2008 rok (pod względem 

zgodności                    z ustawą)
MARZEC  Wykonanie budżetu gminy za 2008 rok

KWIECIEŃ o Kontrola  restrukturyzacji  GZOKiS  –  całkowite 
rozliczenie

o Zasady funkcjonowania  świetlic  –  finansowanie 
za 2008 rok

MAJ o Kontrola  przestrzegania  Regulaminu  porządku i 
czystości oraz podpisywanie umów z firmami wywożącymi 
w 2008 roku

CZERWIEC o Kontrola  i  celowość  podziału  środków na sport 
masowy       w 2008 roku\

o Kontrola  wydatkowania  funduszy  unijnych  i 
innych, w tym PPOW

LIPIEC o Wydatki szkół za I półrocze 2009 roku
o Funkcjonowanie  Hali  sportowej  za  I  półrocze 

2009 roku
SIERPIEŃ o                            U R L O P

WRZESIEŃ o Kontrola wykonania budżetu za I półrocze 2009 
roku

PAŹDZIERNIK o Celowość  wydatków  na  zabezpieczenie  p.poż.i 
publiczne

o Wydatki  –  ich celowość z Gminnego Funduszu 
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Ochrony Środowiska
LISTOPAD o Kontrola  Referatu  Finansowego  –  podatki, 

wpływy za 2009 rok
GRUDZIEŃ o Celowość wydatków z fundusu alkoholowego za 

2009 rok
o Podsumowanie pracy Komisji za 2009 rok

Ad.11. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Odpowiedzi na interpelacje i zadane pytania udzielił Wójt Gminy Pan Bernard 
Laufer. 

Pan  Kaszuba  podniósł  temat  odśnieżania  dróg.  Pan  Wójt  z  przykrością 
poinformował,  że  jest  bezsilny.  Za  drogi  wojewódzkie  odpowiedzialny  jest 
Zarząd Wojewódzki Dróg, natomiast za drogi powiatowe Pan Starosta.
Prawdą jest, że osoby odśnieżające prace te wykonują, ale w takich godzinach, 
kiedy skutego tego zabiegu jest niewielki.
Pan Wójt będzie kolejny raz interweniował w Zarządzie Wojewódzkim Dróg, 
ale  zwrócił  się  również  o  pomoc  do  Komendanta  Powiatowego  Policji, 
ponieważ niewłaściwe odśnieżanie dróg ma duży wpływ na bezpieczeństwo na 
drogach. 

Pan Władysław Lachiewicz zwrócił się z zapytaniem, czy gmina może odstąpić 
od  podatków  za  posiadanie  psów.  W  chwili  obecnej  jest  to  niemożliwe, 
ponieważ uchwała podatkowa na rok 2009 została podjęta i budżet uchwalony. 

Pani  Świątczak  poruszyła  temat  pozostałości  (śmieci  w  workach)  po  akcji 
„Wielkie sprzątanie świata. Jeszcze dzisiaj zostaną przeprowadzone rozmowy 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej w jaki sposób to uprzątnąć.

Sprawa  pojemników na  szkło  w Oparznie  będzie  załatwiona  jeszcze  dzisiaj, 
a oświetlenie nad drzwiami świetlicy wiejskiej założone.

Ad.12. WOLNE WNIOSKI

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Krzysztof Kaszuba  sugerował, 
aby  Komendant  Straży  Gminnej  przy  spisywaniu  psów  na  terenie  gminy 
sprawdzał, czy właściciele płacą podatki i czy psy są szczepione.

Ad.13. Z A K O Ń C Z E N I E
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Kończąc  obrady  XIX/2009  Sesji  Rady  Gminy  Przewodniczący  Rady  Pan 
Kazimierz Lechocki podziękował za uczestnictwo. 

Protokołowała                                                      Przewodniczący 
                                                                                 Rady Gminy
Wiesława Żmudzińska
                                                                    mgr Kazimierz LECHOCKI

Obrady sesji nagrane na płytę stanowią załączniki do protokołu
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